O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINE-
RAL DE SERRA NEGRA, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 
crédito adicional especial no valor de R$ 72.141,30 (setenta e 
dois mil, cento e quarenta e um reais e trinta centavos), que 
será destinado à Secretaria da Educação, às seguintes dotações 
a serem criadas:

01.04.01.12.365.0007.2064.3.3.90.30.05 
Material de consumo	 R$	 16.342,97

01.04.01.12.365.0007.2065.3.3.90.30.05
 Material de consumo	 R$	 16.342,97

[...]

ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, usando de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal no 4.747, de 10 
de dezembro de 2024, 

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 373.800,00 (trezentos e setenta e três mil e oitocentos reais), 
para reforço das dotações orçamentárias a saber:

(029) 01.01.01.04.122.0002.2002.3.3.90.49.01
 Auxílio transporte	 R$	 2.000,00

(032) 01.02.01.20.606.0003.2003.3.1.90.11.01 
Venc. vant. fixas – P. Civil	 R$	 1.000,00

(071) 01.03.01.08.244.0004.2004.3.3.90.49.01

[...]

ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, usando de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal no 4.812, de 30 
de outubro de 2025, 

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o crédito adicional especial no valor de R$ 
2.251.500,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta e um mil e 
quinhentos reais), que será destinado à Secretaria da Educa-
ção, às seguintes dotações a serem criadas:

01.04.01.12.361.0007.2006.3.3.90.32.01 
Mat. distribuição gratuita	 R$	 16.300,00

01.04.01.12.365.0007.2064.3.3.90.32.01
 Mat. distribuição gratuita	 R$	 40.750,00

[...]

ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, usando de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal no 4.813, de 11 
de novembro de 2025, 

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 649.937,00 (seiscentos e quarenta e nove mil, novecentos 
e trinta e sete reais), para reforço das dotações orçamentárias 
das Secretarias Municipais, a saber:

(346) 01.14.01.13.392.0010.2011.3.1.90.11.01
 Venc. vant. fixas – P. Civil	 R$	 16.000,00

(347) 01.14.01.13.392.0010.2011.3.1.90.13.01 
Obrigações Patronais	 R$	 2.500,00

[...]

ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, usando de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal no 4.814, de 18 
de novembro de 2025, 

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto o crédito adicional especial no valor de R$ 
72.141,30 (setenta e dois mil, cento e quarenta e um reais e 
trinta centavos), que será destinado à Secretaria da Educação, 
às seguintes dotações a serem criadas:

01.04.01.12.365.0007.2064.3.3.90.30.05 
Material de consumo	 R$	 16.342,97

01.04.01.12.365.0007.2065.3.3.90.30.05
 Material de consumo	 R$	 16.342,97